f

CIRCULAR Nº 029/23

ASSUNTO: Grand Prix Portugal - Resultados

Odivelas, 15 de fevereiro de 2023

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio divulgar os resultados alcançados pelos atletas portugueses no Grand Prix

realizado em Almada (POR), entre os dias 27  a 29 de janeiro de 2023.

GRAND PRIX
Almada, 27 a 29 de janeiro de 2023

Cat.
Peso

Nome Clube Países Atletas Combates Vitórias Clas.

-60 Kg Rodrigo Lopes SLB 28 44 1 - -

-60 Kg Emerson Silva JCP 28 44 2 1 -

-60 Kg Ricardo Pires JCPN 28 44 2 1 -

-60 Kg Miguel Pisco SAD 28 44 1 - -

-66 Kg Miguel Gago AAC 34 50 2 1 -

-66 kg Bernardo Fernandes ACM 34 50 1 - -

-66 kg Bruno Bento ULHT 34 50 1 - -

-66 kg Nuno Martins JCPN 34 50 1 - -

-73 kg João Crisóstomo ULHT 42 60 2 1 -

-73 kg Saba Danelia SUS 42 60 2 1 -

-73 kg Lucas Bernardo JCLx 42 60 1 - -

-73 kg Otari Kvantidze SCP 42 60 1 - -

-81 kg João Fernando SCP 37 52 3 2 -

-81 kg Anri Egutidze SLB 37 52 2 1 -

-81 kg Manuel Rodrigues JCPr 37 52 1 - -

-81 kg Diogo Rangel CAAL 37 52 1 - -

-90 kg Ricardo Serrão SLB 28 40 1 - -

-100 kg Célio Dias SAD 28 40 3 2 -

f

-100 kg Diogo Brites SCP 28 40 1 - -

-100 kg Ailton Cardoso SLB 28 40 1 - -

-100 kg Guilherme Silva GRGç 28 40 1 - -

+100 kg Vasco Rompão CAAL 25 32 1 - -

-48 kg Catarina Costa AAC 22 30 4 2 5º

-48 kg Raquel Brito SAD 22 30 2 1 -

-52 kg Joana Diogo JCCb 22 34 1 - -

-52 kg Maria Siderot SCP 22 34 2 1 -

-52 kg Mariana Máximo SCP 22 34 1 - -

-52 kg Catarina Silva AJAm 22 34 1 - -

-57 kg Teresa Trindade JCPr 26 36 1 - -

-57 kg Ana Agulhas SCP 26 36 1 - -

-57 kg Raquel Brás SUS 26 36 1 - -

-63 kg Bárbara Timo SLB 27 38 5 5 1º

-63 kg Wilsa Gomes SCP 27 38 2 1 -

-70 kg Joana Crisóstomo ULHT 28 37 2 1 -

-70 kg Taís Pina SAD 28 37 1 - -

-78 kg Patricia Sampaio SFGP 22 30 5 5 1º

-78 kg Carolina Paiva ULHT 22 30 1 - -

-78 kg Beatriz Moreira AAC 22 30 1 - -

+78 kg Rochele Nunes SLB 22 22 4 3 2º

Com os nossos melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas
Pela Federação Portuguesa de Judo

Joaquim Sérgio Pina